



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2018 г. № 219

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзацах первом, втором цифры «10083658,13369», «3632221,67281» заменить соответственно цифрами «10199902,96669», «3748466,50581»;

в абзацах шестом, седьмом цифры «664141,71476», «486265,15289» заменить соответственно цифрами «675280,04776», «591371,65289»;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9570208,33717», «3127688,30479» заменить соответственно цифрами «9686453,17017», «3243933,13779»;

в абзацах тридцать первом, тридцать втором цифры «547640,3296», «398741,883» заменить соответственно цифрами «558778,6626», «503848,383»;

- в абзаце седьмом строки «Ожидаемые конечные результаты



реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифру «4» заменить цифрой «5»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзацах первом, втором цифры «10083658,13369», «3632221,67281» заменить соответственно цифрами «10199902,96669», «3748466,50581»;

в абзацах шестом, седьмом цифры «664141,71476», «486265,15289» заменить соответственно цифрами «675280,04776», «591371,65289»;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом цифры «9570208,33717», «3127688,30479» заменить соответственно цифрами «9686453,17017», «3243933,13779»;

в абзацах тридцать первом, тридцать втором цифры «547640,3296», «398741,883» заменить соответственно цифрами «558778,6626», «503848,383»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:

в пункте 1 цифры «9916400,48369», «2654529,77326», «2474760,61589», «3558711,52281», «662641,71476», «484765,15289» заменить соответственно цифрами «10025306,98369», «2658329,77326», «2579867,11589», «3667618,02281», «666441,71476», «589871,65289»;

в пункте 6:

в графах 3, 7 строки «Минкультуры области - всего, в том числе:» цифры «127768,6», «0» заменить соответственно цифрами «135106,933», «7338,333»;

в графах 3, 7 строки «областной бюджет» цифры «58868,6», «0» заменить соответственно цифрами «66206,933», «7338,333»;

в строке «Итого по Программе, в том числе:» цифры «10083658,13369», «2656029,77326», «2476260,61589» заменить соответственно цифрами «10199902,96669», «2667168,10626», «2581367,11589»;

в строке «областной бюджет» цифры «3632221,67281», «664141,71476», «486265,15289» заменить соответственно цифрами «3748466,50581», «675280,04776», «591371,65289»;

3) в абзаце шестом раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифру «4» заменить цифрой «5»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором цифры «9570208,33717», «3127688,30479» заменить соответственно цифрами «9686453,17017», «3243933,13779»;

в абзацах шестом, седьмом цифры «547640,3296», «398741,883» заменить соответственно цифрами «558778,6626», «503848,383»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац пятьдесят девятый изложить в следующей редакции:

«При этом объем финансирования за счет средств бюджета

муниципального образования должен составлять не менее 1% от стоимости строительства (реконструкции) объекта в соответствующем финансовом году при стоимости строительства (реконструкции) объекта до 350 млн. рублей, за исключением мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.1 раздела 5 «Система программных мероприятий». Объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования (за исключением городского округа) должен составлять не менее 0,1% от стоимости строительства (реконструкции) объекта в соответствующем финансовом году при стоимости строительства (реконструкции) объекта более 350 млн. рублей, за исключением мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.1 раздела 5 «Система программных мероприятий». Объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования – городского округа должен составлять не менее 1% от стоимости строительства (реконструкции) объекта в соответствующем финансовом году при стоимости строительства (реконструкции) объекта более 350 млн. рублей. При разработке проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта объем финансирования за счет средств бюджета муниципального образования должен составлять не менее 1% от стоимости разрабатываемой проектной документации.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающих, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:»:

в графах 6, 10, 11 цифры «9570208,33717», «2536293,2296», «2388737,346», «3127688,30479», «547640,3296», «398741,883» заменить соответственно цифрами «9686453,17017», «2547431,5626», «2493843,846», «3243933,13779», «558778,6626», «503848,383»;

в графе 13 цифру «4» заменить цифрой «5»;

подпункты 1.16-1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«1.16	Разработка проектной документации на строительство объекта «Врачебная амбулатория с. Столпцы Старожиловского района Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	340,0	0	0	0	340,0	0	0	
1.17	Разработка проектной документации на строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Алешино Сасовского района Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	340,0	0	0	0	340,0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.18	Разработка проектной документации на строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Петрово Рязского района Рязанской области»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	340,0	0	0	0	340,00	0	0»	

в пункте 2:

цифры «912617,44262», «18033» заменить соответственно цифрами «916417,44262», «21833»;

дополнить подпунктами 2.14-2.17 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«2.14	Разработка проектной документации на строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Спас-Клепики Рязанской области» (корректировка)	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	100,0	0	0	0	100,0	0	0	
2.15	Разработка проектной документации на строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в р.п. Старожилово Рязанской области» (корректировка)	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	100,0	0	0	0	100,0	0	0	
2.16	Разработка проектной документации на строительство объекта «Основание и система дренажа для футбольного поля с искусственным покрытием ул. Космонавтов в г. Рязани»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	1000,0	0	0	0	1000,0	0	0	
2.17	Разработка проектной документации на строительство объекта «Лыжероллерная трасса в д. Оленинское Рязанского района»	Мин-строй области	Мин-строй области	областной бюджет	2600,0	0	0	0	2600,0	0	0»	

в пункте 4:

цифры «206550,96157», «14011,28» заменить соответственно цифрами «213889,29457», «21349,613»;

подпункт 4.4 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«4.4	Реконструкция и модернизация хозяйственной части здания ГАУК «Рязанский государственный областной театр для детей и молодежи» по адресу: г. Рязань, ул. Соборная, дом 16	Мин-культуры области	ГАУК «Рязанский театр для детей и молодежи»	областной бюджет	36866,933	0	0	29528,60	7338,333	0	0	
				федеральный бюджет	68900	0	0	68900	0	0	0»	

в пункте 5:

в графах 6, 11 цифры «71590,85647», «0» заменить соответственно цифрами «176697,35647», «105106,5»;

в подпункте 5.2:

в графах 6, 11 цифры «62390,85647», «0» заменить соответственно цифрами «167497,35647» «105106,5»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «9570208,33717», «2536293,2296», «2071450,8», «3127688,30479», «547640,3296», «353050,8», «1718400» заменить соответственно цифрами «9686453,17017», «2547431,5626», «2493843,846», «3243933,13779», «558778,6626», «503848,383», «1989995,463»;

- в графе 8 пункта 11 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифру «0» заменить цифрой «1».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов